РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 49 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 апреля 2013 г.   №  395

р.п.Пышма

О внесении изменений в решение Думы Пышминского
городского округа от 24.11.2010  №175 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Пышминского городского округа

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  ст. 3 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»  от 09.12.1991 № 2003-1 (в редакции Закона  РФ от 22.12.1992 № 4178 – 1; Федеральных законов от 11.08.1994 №25-ФЗ, от 27.01.1995 №10-ФЗ, от 17.07.1999 №168-ФЗ, от 24.07.2002 №110-ФЗ, от 22.08.2004 №122-ФЗ, от 05.04.2009 №45-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, от 22.07.2010 №167-ФЗ, от 27.07.2010 №229-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», решением Думы от 26.12.2012 №376 «О мерах материального и морального стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность на территории Пышминского городского округа», Уставом Пышминского городского округа
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Дополнить решение Думы Пышминского городского округа от 24.11.2010г. №175 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Пышминского городского округа» пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. предоставить льготу по налогу на имущество физическим лицам, являющимся добровольными пожарными, осуществляющим деятельность на территории Пышминского городского округа в размере 100% в отношении одного объекта имущества, по усмотрению налогоплательщика, находящегося у них в собственности и используемого для целей не связанных с предпринимательской деятельностью.».

2. Изложить приложение №1 в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее  Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

_________________  В.С. Клещев

	Глава

Пышминского городского округа

                                                              ______________  И.А. Чернышев

Приложение №1
к решению Думы
Пышминского городского округа

от  24.04.2013 № 395
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПРИМЕНЕНИЕ ЛЬГОТЫ

по налогу на имущество физических лиц

	№ п/п
	   Категория граждан
	Документ, подтверждающий право на льготу

	1.
	Граждане, удостоенные звания

«Почетный гражданин Пышминского городского округа»,
«Почетный гражданин Пышминского района»
	Документ, подтверждающий присвоение звания – решение Думы Пышминского городского округа или удостоверение  «Почетного гражданина Пышминского городского округа».

	2.
	Старосты населенных пунктов Пышминского городского округа
	Удостоверение старосты

	3.
	Председатели и члены советов территориального общественного самоуправления
	Удостоверение председателя, члена совета территориального общественного самоуправления

	4.
	Добровольные пожарные, осуществляющие деятельность на территории Пышминского городского округа
	Удостоверение добровольного пожарного,
реестр добровольных пожарных, осуществляющих деятельность на территории Пышминского городского округа